
Rudentanz  
Sierning

Faschingdienstag
17. Februar 2026

RUDENKIRTAG

Tanzordnung

Rudensaal

Eröffnung des Rudentanzes

Eggstoana Rud 
Aufblattler Tanzherrn Rud
Steinersdorfer Rud 
Volkstanzgruppe Treubach	

Sierninger Tanzherrn Rud
Neuzeuger Messerer Rud
Hilberner Rud
d`Riada 
Michlbauern Rud

Forsthof

Eröffnung des Rudentanzes

Neuzeuger Messerer Rud
Hilberner Rud
d`Riada 
Michlbauern Rud
Sierninger Tanzherrn Rud

Eggstoana Rud 
Aufblattler Tanzherrn Rud
Steinersdorfer Rud 
Volkstanzgruppe Treubach	

Zeit

09:45

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40

*** PAUSE ***

13:30
13:55
14:20
14:45
15:10

Abschluss: O.Ö. Landeshymne – Hoamatland

Programmänderungen vorbehalten!

Tanzherr:
Wolfgang Maier

Obmann:
Mag. Engelbert Hundsberger

Tanzherr:
Florian Mandorfer

Die einzelnen Gruppen werden wiederum höflich ersucht, zeitgerecht (10 – 15 min.) vor ihrem Auftritt 
anwesend zu sein, um einen reibungslosen Ablauf des Rudentanzes zu gewährleisten.


