



# RUDENKIRTAG

## Tanzordnung

Rudensaal	Zeit	Forsthof
<i>Eröffnung des Rudentanzes</i>	09:45	<i>Eröffnung des Rudentanzes</i>
Eggstoana Rud	10:00	Neuzeuger Messerer Rud
Aufblattler Tanzherrn Rud	10:25	Hilberner Rud
Steinersdorfer Rud	10:50	d` Riada
Volkstanzgruppe Treubach	11:15	Michlbauern Rud
	11:40	Sierninger Tanzherrn Rud
*** PAUSE ***		
Sierninger Tanzherrn Rud	13:30	Eggstoana Rud
Neuzeuger Messerer Rud	13:55	Aufblattler Tanzherrn Rud
Hilberner Rud	14:20	Steinersdorfer Rud
d` Riada	14:45	Volkstanzgruppe Treubach
Michlbauern Rud	15:10	

Abschluss: O.Ö. Landeshymne – Hoamatland  
**Programmänderungen vorbehalten!**

Tanzherr:  
Wolfgang Maier

Obmann:  
Mag. Engelbert Hundsberger

Tanzherr:  
Florian Mandorfer

Die einzelnen Gruppen werden wiederum höflich ersucht, zeitgerecht (10 – 15 min.) vor ihrem Auftritt anwesend zu sein, um einen reibungslosen Ablauf des Rudentanzes zu gewährleisten.